MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                                              SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

                                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM

              CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU

  DIRETORIA DO CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU - CAM

PORTARIA Nº 103 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO

MANACAPURU, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que

lhe confere a Portaria nº 555-GR/IFAM, de 22 de março de 2019 e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XII, do art. 154, do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO o E-mail encaminhado pelo Departamento de Ensino, Pesquisa e

Extensão – DEPEX de 20/09/2023.

R E S O L V E:

I - CONSTITUIR as comissões da 20ª SEMANA NACIONAL DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIA (SNCT), V MOSTRA DE EXTENSÃO e I SEMANA DE

EMPREENDEDORISMO, programada para o período de 17 a 21 de outubro de 2023, no

IFAM Campus Avançado Manacapuru, tendo como tema: “Ciências Básicas para o

Desenvolvimento Sustentável”.

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO

Coordenador   3262410 EDUARDO CORRÊA DOS SANTOS

Membro  1331700 VALERIA DA ROCHA SOBRAL

Membro  2354350 GILDER BRANCHES VIEIRA

Membro  3299710 THIAGO BATISTA MOREIRA

COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO

Coordenador   2212814 ALEXANDRE RICARDO VON EHNERT

COMISSÃO DE INSCRIÇÃO E CERTIFICAÇÃO

Coordenador   2565617 DANIEL DE QUEIROZ ROCHA

Membro 1514993 DAVID OLIVEIRA DA SILVA

Membro  2022308159 ROBERT NOGUEIRA DE OLIVEIRA

Membro 2022309174 DIB RAYNER PERES CHAMES

COMISSÃO DE MINICURSOS E OFICINAS

Coordenador   2216063 JAIDSON BRANDAO DA COSTA

Membro  3013035 WALTER CLAUDINO DA SILVA JUNIOR

Membro  2271753 GABRIEL DE SOUZA LEITAO

COMISSÃO DE ABERTURA E CULTURA

Coordenador   1564782 JORGE IRACY SIMOES DA MOTA

Membro  2353415 RICARDO LIMA DA SILVA

Membro 3335701 MARIA JULIETE SOUZA ROCHA

COMISSÃO JORTEC

Coordenador   1133682 LUIZ HENRIQUE DE VASCONCELOS CAVALCANTE

Membro  1078940 LORENZO SORIANO ANTONACCIO BARROCO

Membro  2214582 HILTON BARROS DE CASTRO

COMISSÃO DA MOSTRA DE EXTENSÃO E EMPREENDEDORISMO

Coordenador   1748225 LEONAM MATOS CORREIA LIMA

Membro  2216059 BRUNO BENICIO CHAVES

Membro  3149238 JULIO LEITE PARÁ

Membro 2218797 FABRICIO  BARROS DE SOUSA

COMISSÃO DE EGRESSOS

Coordenador   2114549 JHONATAS GEISTEIRA DE MOURA LEITE

Membro  1743402 IRACEMA RAMOS MARTINS

Membro  1489810 ANA PAULA SALVADOR RAMOS

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

III - Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Prof. Dr. Fábio Teixeira Lima

Diretor Geral Pró-Tempore

Campus Avançado Manacapuru

Portaria n° 555/GR/IFAM, de 22/03/2019

		2023-09-21T10:14:23-0300